
AM 8F4
Waschmaschine (8 kg) – BK 1000

8KG Inverter 
Motor

• Anti-Allergie – reduziert die häufi gsten 
Allergene wie Pollen, Milben oder Tierhaare

• Wäscht empfi ndliche Wolle wie von Hand

• Extrem ausdauernder und verschleissresis-
tenter Inverter-Motor

• Antifl ecken 20 – entfernt die 20 häufi gsten 
Flecken bei 40 °C ganz ohne Vorbehand-
lung

TOP 4
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KOMFORT
• Extrem ausdauernder und verschleissresis-

tenter Inverter-Motor
• Wäscht empfi ndliche Wolle wie von Hand
• Automatischer Schutz vor Wasserschäden – 

Mehrfachwasserschutz+
• Kindersicherung – weniger Sorgen, weni-

ger Stress
• Leicht zugängliche Fremdkörperfalle
PROGRAMME
• Energieoptimierte Grundprogramme für: 

Antifl ecken, Weiss, Baumwolle, Öko Baum-
wolle, Synthetik

• Antifl ecken 20 – entfernt die 20 häufi gsten 
Flecken bei 40 °C ganz ohne Vorbehand-
lung

• Baumwolle 20° – optimierte Trommelbe-
wegungen reinigen leicht verschmutzte 
Wäsche bei nur 20 °C

• Kurz 30‘ – schnelle Wäsche in 30 Minuten
• Anti-Allergie – reduziert die häufi gsten 

Allergene wie Pollen, Milben oder Tierhaare
ZUSATZFUNKTIONEN
• AutoClean – die Selbstreinigungsfunktion 

entfernt Waschmittelrückstände und ande-
re Verschmutzungen in der Trommel

• Schleudern, Spülen und Schleudern, 
Schleudern und Abpumpen, Drehzahlredu-
zierung, ohne Endschleudern, Start/Pause

• Waschintensität kann an den Verschmut-
zungsgrad der Wäsche angepasst werden

DISPLAY
• Display mit Restzeitanzeige
• Startzeitvorwahl
SCHLEUDERDREHZAHLEN
• Schleuderdrehzahlen: Max. 1351 UpM vari-

abel einstellbar oder ohne Endschleudern
VERBRAUCHSWERTE
• Energieeffi  zienzklasse A+++1

• Bis zu 8 kg Fassungsvermögen
• Jahresenergieverbrauch: 190 kWh
• Jahreswasserverbrauch: 11900 Liter
• Energieverbrauch je Zyklus (8 kg Buntwä-

sche 60 °C): 0,967 kWh
ANSCHLUSS UND MASSE
• Elektrische Stromversorgung :  220-240 V
• Absicherung: 10 Ampere
• Frequenz 50Hz
• Anschlussleistung 1850 W
• Anschlusskabellänge: 120 cm
• Gewicht brutto 67.30 kg, Gewicht netto 

65.8 kg
• Masse (HxBxT): 85x59,5x60,5 cm
• Gewicht des verpackten Geräts 67.30 kg
• Masse verpackt (HxBxT): 89x64,5x605 cm
TECHNISCHE DATEN
• Geräuschemission Waschen/Schleudern 

(Schallleistung): 52/79 dB(A) re 1pW

1  Energieeffi  zienzklassen-Spektrum von A+++ bis D

Antifl ecken, Weiss, Baumwolle, Öko Baum-
wolle, Synthetik

• Antifl ecken 20 – entfernt die 20 häufi gsten 
Flecken bei 40 °C ganz ohne Vorbehand-
lung

• Baumwolle 20° – optimierte Trommelbe-
wegungen reinigen leicht verschmutzte 
Wäsche bei nur 20 °C
Kurz 30‘ – schnelle Wäsche in 30 Minuten
Anti-Allergie – reduziert die häufi gsten 
Allergene wie Pollen, Milben oder Tierhaare

ZUSATZFUNKTIONEN
AutoClean – die Selbstreinigungsfunktion 
entfernt Waschmittelrückstände und ande-

Automatischer Schutz vor Wasserschäden – 

Kindersicherung – weniger Sorgen, weni-

Leicht zugängliche Fremdkörperfalle

Energieoptimierte Grundprogramme für: 
Antifl ecken, Weiss, Baumwolle, Öko Baum-

Antifl ecken 20 – entfernt die 20 häufi gsten 
Flecken bei 40 °C ganz ohne Vorbehand-

Baumwolle 20° – optimierte Trommelbe-
wegungen reinigen leicht verschmutzte 

sche 60 °C): 0,967 kWh
ANSCHLUSS UND MASSE
• Elektrische Stromversorgung :  220-240 V
• Absicherung: 10 Ampere
• Frequenz 50Hz
• Anschlussleistung 1850 W
• Anschlusskabellänge: 120 cm
• Gewicht brutto 67.30 kg, Gewicht netto 

65.8 kg
Masse (HxBxT): 85x59,5x60,5 cm
Gewicht des verpackten Geräts 67.30 kg

• 
TECHNISCHE DATEN

Bis zu 8 kg Fassungsvermögen
Jahresenergieverbrauch: 190 kWh
Jahreswasserverbrauch: 11900 Liter
Energieverbrauch je Zyklus (8 kg Buntwä-
sche 60 °C): 0,967 kWh

ANSCHLUSS UND MASSE
Elektrische Stromversorgung :  220-240 V
Absicherung: 10 Ampere

Anschlussleistung 1850 W
Anschlusskabellänge: 120 cm
Gewicht brutto 67.30 kg, Gewicht netto 

Flecken bei 40 °C ganz ohne Vorbehand-
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